LEI MUNICIPAL  Nº 1.332/2003,  de 19 de março de 2003.

Concede Subvenção Social a entidade do Município e dá outras providências.

ERALDO JOSÉ LEÃO MARQUES,  Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder Subvenção Social até o montante de R$ 900,00 (novecentos reais) ao Grupo de Jovens ESPERANÇA DO AMANHÃ desta cidade, destinada à despesas com a realização da “VIA SACRA VIVA”, durante a Semana Santa.

Art. 2º - As despesas autorizadas por esta Lei correrão por conta da dotação orçamentária classificada sob o código:

0201.0412200022.005 – Concessão     de     Subvenções     Sociais     à

                                         Entidades.
3.3.50.43.00.00 - - - - - - Subvenções sociais.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 19 de março de 2003.

ERALDO  JOSÉ  LEÃO  MARQUES

Registre-se e publique-se.

PREFEITO  MUNICIPAL

Data supra.

PEDRO JOSÉ MORAIS AIRES

SECRET. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO